
2 ●信託財産残高表�

科　　目� 金　　　額� 構　成　比�

資　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　産�

平成13年度�

（単位：百万円、％）�

（単位：百万円、％）�

１．共同信託他社管理財産は、該当ありません。�
２．元本補てん契約のある信託の貸出金平成12年度96,402百万円のうち、破綻先債権額は1,301百万円、延滞債権額は15,708百万円、3ヵ月以上

延滞債権額は108百万円、貸出条件緩和債権額は3,113百万円であります。また、これらの債権額の合計額は20,231百万円であります。�
３．元本補てん契約のある信託の貸出金平成13年度77,285百万円のうち、破綻先債権額は477百万円、延滞債権額は11,469百万円、3ヵ月以上延

滞債権額は73百万円、貸出条件緩和債権額は3,733百万円であります。また、これらの債権額の合計は15,753百万円であります。�
４．平成13年度より貸出金のうち、破綻先及び実質破綻先に対する担保・保証付債権については、債権額から担保の評価額及び保証による回収

が可能と認められる額を控除した残額を取立不能見込額として債権額から直接減額しており、その金額は1,693百万円であります。�

貸 　 出 　 金 �

そ の 他 債 権 �

銀 行 勘 定 貸 �

合 　 　 　 計 �

77,285�

82�

30,031�

107,399

71.9�

0.0�

27.9�

100.0

金　　　額� 構　成　比�

平成12年度�

96,402�

139�

50,499�

147,041

65.5�

0.1�

34.3�

100.0

科　　目�

科　　　目�

運
用
状
況�

●元本補てん契約のある合同運用指定金銭信託の受入状況、運用状況�
（単位：百万円）�（単位：百万円）�

金　　　額� 構　成　比�

負　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　債�

平成13年度�

金 　 銭 　 信 　 託 �

合 　 　 　 　 計 �

107,399�

107,399

100.0�

100.0

金　　　額� 構　成　比�

平成12年度�

147,041�

147,041

100.0�

100.0

貸　出　金�

そ　の　他�

合　　　計�

77,285�

30,113�

107,399

平成13年度�

金　額�

�96,402�

50,639�

147,041

平成12年度�

金　額�

�

科　　　　目�

受
入
状
況�

元　　　　　本�

債権償却準備金�

そ　　の　　他�

合　　　　　計�

�

107,147�

172�

79�

107,399

平成13年度�

金　額�

�146,613�

217�

210�

147,041

平成12年度�

金　額�

�

（注）�

●金銭信託の受託残高�

期末残高�

平成13年度�

107,147�

251�

107,399�

73�

△39,642

平成12年度�

146,613�

427�

147,041�

86�

 △22,837

（単位：百万円）�

科 目�

元 本 �

そ の 他 �

計�

対 前 期 指 数 �

期　中　増　減（△）�

65

信
託
業
務�



66

信
託
業
務�

●金銭信託の運用状況�
期末残高�

平成13年度�

77,285�

－�

77,285�

80�

△19,117

平成12年度�

96,402�

―�

96,402�

83�

△19,447

●金銭信託期間別元本残高�

●貸出金科目別期末残高�

平成13年度�

56,704�

89,909�

146,613

36,981�

70,166�

107,147

平成12年度�

種　　　　類�
期末残高� 対前期指数� 期中増減（△）�

平成13年度�

66,912�

10,373�

77,285

△17,280�

△1,836�

△19,117

79�

84�

80

期末残高� 対前期指数� 期中増減（△）�

平成12年度�

84,192�

12,209�

96,402

△18,536�

△912�

△19,447

81�

93�

83

（単位：百万円）�

（単位：百万円）�

（単位：百万円）�

科 目�

貸 出 金�

有 価 証 券�

計�

対 前 期 指 数�

期　中　増　減（△）�

期 間 �

２年以上５年未満�

５ 年 以 上 �

合 計 �

証 書 貸 付�

手 形 貸 付�

合 計�

●貸出金契約期間別期末残高�

期間�

１年以下�

１年超３年以下�

３年超５年以下�

５年超７年以下�

７年超�

合計�

平成12年度� 平成13年度�

（単位：百万円）�

18,265�

6,825�

6,874�

6,602�

57,833�

96,402

7,589�

3,219�

3,940�

2,076�

60,459�

77,286

（元本補てん契約のある信託の貸出金）� （単位：百万円）�

（注）各用語の説明はＰ59ページに記載しております。�

●リスク管理債権�

破綻先債権額�

延滞債権額�

３カ月以上延滞債権額�

貸出条件緩和債権額�

合計�

平成13年度�

477�

11,469�

73�

3,733�

15,753

平成12年度�

1,301�

15,708�

108�

3,113�

20,231



67

信
託
業
務�

●貸出金担保別内訳�

種類�

有価証券�

債権�

商品�

土地建物�

工場�

財団�

その他�

計�

保証�

信用�

合計�
（うち劣後特約付貸出金）�

63�

15,181�

─�

53,868�

─�

1,600�

12�

70,727�

5,205�

1,353�

77,285�
（　　─）�

平成13年度�

95�

18,734�

 ─�

65,655�

─�

1,851�

29�

86,365�

6,675�

3,361�

96,402�
（　　─）�

�

平成12年度�

（単位：百万円）�

（単位：百万円、％）�●貸出金使途別内訳�

使途別�

設備資金�

運転資金�

合計�

平成12年度�

貸出金残高� 構　成　比�

65,278�

31,124�

96,402

平成13年度�

67.7�

32.2�

100.0

53,495�

23,791�

77,286

69.2�

30.8�

100.0

貸出金残高� 構　成　比�

●貸出金業種別内訳�

業種別�

製造業�

農業�

林業�

漁業�

鉱業�

建設業�

電気・ガス・熱供給・水道業�

運輸・通信業�

卸売・小売業・飲食店�

金融・保険業�

不動産業�

サービス業�

地方公共団体�

その他�

合計�

平成12年度�

（単位：件、百万円、％）�

貸出先数� 貸出金残高� 構成比� 貸出先数� 貸出金残高� 構成比�

78�

31�

─�

6�

1�

196�

6�

50�

557�

9�

412�

453�

─�

4,004�

5,803

2.6�

0.2�

─�

0.0�

0.0�

4.7�

0.3�

1.2�

20.4�

4.2�

19.0�

26.0�

─�

20.8�

100.0

2,517�

275�

─�

40�

20�

4,561�

299�

1,230�

19,734�

4,103�

18,376�

25,112�

─�

20,135�

96,402

66�

27�

―�

5�

1�

164�

3�

46�

455�

7�

361�

375�

―�

2,909�

4,419

2.3�

0.3�

―�

0.0�

0.0�

4.6�

0.2�

1.2�

20.8�

1.7�

18.8�

28.0�

―�

21.5�

100.0

1,807�

231�

―�

36�

20�

3,595�

227�

957�

16,114�

1,376�

14,557�

21,683�

―�

16,682�

77,285

平成13年度�



68

信
託
業
務�

平成12年度及び平成13年度ともに、該当する事項はありません。�

●消費者ローン・住宅ローン残高�

●主要信託の受託状況�

消費者ローン�

住宅ローン�

平成13年度�

3,028�

2,382

平成12年度�

　4,088�

2,706

平成12年度及び平成13年度ともに、該当する事項はありません。�

●併営業務の状況�

●その他�

（単位：百万円）�

当行は金銭信託のみの取り扱いを行っていますので、その他信託の
手数料、および信託代理店は該当ありません。�

該当する残高は、平成12年度及び平成13年度ともにありません。�

●有価証券期末残高�

（単位：件、百万円）�

（単位：店、百万円、人）�

総貸出金残高（Ａ）�

中小企業等貸出金残高（Ｂ）�

比率（Ｂ）／（Ａ）�

平成12年度�

貸出先数� 金　　額�

　　5,803�

5,787�

99.7

平成13年度�

96,402�

86,402�

89.6

4,419�

4,405�

99.6

77,285�

67,638�

87.5

�

�

％�

�

�

％�

�

�

％�

�

�

％�

貸出先数� 金　　額�

●中小企業等向貸出�

●１店舗当たり及び従業員１人当たり金銭信託の受入状況及び貸出状況�

１店舗当たり�

従業員１人当たり�

店 舗 数 �
従業員数� 信託元本� 対前期指数� 貸出金� 対前期指数�

平成13年度�

59�

1,312

1,816�

81

1,309�

58

75�

78

82�

85

店 舗 数 �
従業員数� 信託元本� 対前期指数� 貸出金� 対前期指数�

平成12年度�

61�

1,413

2,403�

103

1,580�

68

92�

92

88�

89

（注）中小企業等とは、資本金３億円（ただし、卸売業は１億円、小売業・サービス業は5千万円）以下の会社又は常用する従業員が300人（ただし、卸売業は100人、
小売業は50人、サービス業は100人）以下の会社及び個人です。�
�

（注）１．店舗数には出張所を含んでいません。なお、東京支店は信託業務の取扱いをしていませんが、店舗数には含めています。�
２．従業員数は期中平均人員を記載しています。なお、従業員数には本部人員を含んでいます。�

●信託財産収支表�

収入の部� 支出の部�（単位：百万円）� （単位：百万円）�

平成12年度� 平成13年度�

2,893�

1,152�

29�

40�

38�

4,152

平成13年度�

2,356�

943�

37�

44�

28�

3,410

832�

1,693�

669�

215�

3,410

平成12年度�

2,458�

1,093�

88�

512�

4,152

科 目�

貸 出 金 利 息 �

その他の受入利息�

受 入 手 数 料 �

債権償却準備金戻入�

そ の 他 の 収 入 �

合 計 �

科 目�

信 託 報 酬 �

貸 出 金 償 却 �

そ の 他 の 支 出 �

信 託 利 益 �

合 計 �


