信言為系

	資		産		
	平成1	2 年度	平成 13 年度		
科目	金 額	構成比	金 額	構成比	
貸 出 金	96,402	65.5	77,285	71.9	
その他債権	139	0.1	82	0.0	
銀行勘定貸	50,499	34.3	30,031	27.9	
合 計	147,041	100.0	107,399	100.0	

(単位:百万円、%)

	債				
	平成1	2 年度	平成13年度		
科目	金額	構成比	金 額	構成比	
金銭信託	147,041	100.0	107,399	100.0	
合 計	147,041	100.0	107,399	100.0	

- (注) 1.共同信託他社管理財産は、該当ありません。
 - 2.元本補てん契約のある信託の貸出金平成12年度96,402百万円のうち、破綻先債権額は1,301百万円、延滞債権額は15,708百万円、3ヵ月以上 延滞債権額は108百万円、貸出条件緩和債権額は3,113百万円であります。また、これらの債権額の合計額は20,231百万円であります。
 - 3.元本補てん契約のある信託の貸出金平成13年度77,285百万円のうち、破綻先債権額は477百万円、延滞債権額は11,469百万円、3ヵ月以上延 滞債権額は73百万円、貸出条件緩和債権額は3,733百万円であります。また、これらの債権額の合計は15,753百万円であります。
 - 4. 平成13年度より貸出金のうち、破綻先及び実質破綻先に対する担保・保証付債権については、債権額から担保の評価額及び保証による回収が可能と認められる額を控除した残額を取立不能見込額として債権額から直接減額しており、その金額は1,693百万円であります。

元本補てん契約のある合同運用指定金銭信託の受入状況、運用状況

(単位:百万円)

¥	科 目			平成12年度 金 額	平成13年度 金 額	
	元		本	146,613	107,147	
受入状況	債権	償却準	備金	217	172	
状況	そ	Ø	他	210	79	
	合		計	147,041	107,399	

(単位:百万円						
4 4		В		平成12年度	平成13年度 金 額	
科	科目			金額		
運	貸	出	金	96,402	77,285	
運用状況	そ	Ø	他	50,639	30,113	
· 说	合		計	147,041	107,399	

金銭信託の受託残高

期末残高 (単位:百万円)

科				目	平成12年度	平成13年度
元				本	146,613	107,147
そ		Ø		他	427	251
		計			147,041	107,399
対	前	期	指	数	86	73
期	中	増	減()	22,837	39,642

リスク管理債権

(元本補てん契約のある信託の貸出金)

(単位:百万円)

	平成12年度	平成13年度
破綻先債権額	1,301	477
延滞債権額	15,708	11,469
3力月以上延滞債権額	108	73
貸出条件緩和債権額	3,113	3,733
合計	20,231	15,753

(注)各用語の説明はP59ページに記載しております。

金銭信託期間別元本残高

(単位:百万円)

期			間	平成12年度	平成13年度
2 年以上 5 年未満		未満	56,704	36,981	
5	5 年 以 上		年 以 上 89,909		70,166
合			計	146,613	107,147

金銭信託の運用状況

期末残高 (単位:百万円)

科				目	平成12年度	平成13年度
貸		出		金	96,402	77,285
有	俥	i	証	券		-
		計			96,402	77,285
対	前	期	指	数	83	80
期	中	増	減()	19,447	19,117

貸出金科目別期末残高

(単位:百万円)

種類			平成 12 年度		平成13年度				
	崖	*	Ħ.	期末残高	対前期指数	期中増減()	期末残高	対前期指数	期中増減()
証	書	貸	付	84,192	81	18,536	66,912	79	17,280
手	形	貸	付	12,209	93	912	10,373	84	1,836
合			計	96,402	83	19,447	77,285	80	19,117

貸出金契約期間別期末残高

(単位:百万円)

期間	平成12年度	平成13年度
1年以下	18,265	7,589
1年超3年以下	6,825	3,219
3年超5年以下	6,874	3,940
5年超7年以下	6,602	2,076
7年超	57,833	60,459
合計	96,402	77,286

貸出金担保別内訳

(単位:百万円)

種類	平成 12 年度	平成13年度	
有価証券	95	63	
債権	18,734	15,181	
商品			
土地建物	65,655	53,868	
工場			
財団	1,851	1,600	
その他	29	12	
計	86,365	70,727	
保証	6,675	5,205	
信用	3,361	1,353	
合計	96,402	77,285	
(うち劣後特約付貸出金)	()	()	

貸出金使途別内訳

(単位:百万円、%)

# A Di	平成1	2 年度	平成13年度		
使途別	貸出金残高	構成比	貸出金残高	構成比	
設備資金	65,278	67.7	53,495	69.2	
運転資金	31,124	32.2	23,791	30.8	
合計	96,402	100.0	77,286	100.0	

貸出金業種別内訳

(単位:件、百万円、%)

業種別		平成12 年度		平成13年度			
	貸出先数	貸出金残高	構成比	貸出先数	貸出金残高	構成比	
製造業 78		2,517	2.6	66	1,807	2.3	
農業	31	275	0.2	27	231	0.3	
林業							
漁業	6	40	0.0	5	36	0.0	
鉱業	1	20	0.0	1	20	0.0	
建設業	196	4,561	4.7	164	3,595	4.6	
電気・ガス・熱供給・水道業	6	299	0.3	3	227	0.2	
運輸・通信業	50	1,230	1.2	46	957	1.2	
卸売・小売業・飲食店	557	19,734	20.4	455	16,114	20.8	
金融・保険業	9	4,103	4.2	7	1,376	1.7	
不動産業	412	18,376	19.0	361	14,557	18.8	
サービス業	453	25,112	26.0	375	21,683	28.0	
地方公共団体							
その他	4,004	20,135	20.8	2,909	16,682	21.5	
合計	5,803	96,402	100.0	4,419	77,285	100.0	

	平成1	2 年度	平成 13 年度			
	貸出先数	金額	貸出先数	金 額		
総貸出金残高(A)	5,803	96,402	4,419	77,285		
中小企業等貸出金残高(B)	5,787	86,402	4,405	67,638		
比率(B)/(A)	99.7 %	89.6 %	99.6 %	87.5 %		

(注)中小企業等とは、資本金3億円(ただし、卸売業は1億円、小売業・サービス業は5千万円)以下の会社又は常用する従業員が300人(ただし、卸売業は100人、 小売業は50人、サービス業は100人)以下の会社及び個人です。

消費者ローン・住宅ローン残高_(単位:百万円)

	平成12年度	平成13年度		
消費者ローン	4,088	3,028		
住宅ローン	2,706	2,382		

有価証券期末残高

該当する残高は、平成12年度及び平成13年度ともにありません。

主要信託の受託状況

平成12年度及び平成13年度ともに、該当する事項はありません。

併営業務の状況

平成12年度及び平成13年度ともに、該当する事項はありません。

その他

当行は金銭信託のみの取り扱いを行っていますので、その他信託の 手数料、および信託代理店は該当ありません。

信託財産収支表

収入の部

(単位:百万円)

科目	平成12年度	平成 13 年度		
貸出金利息	2,893	2,356		
その他の受入利息	1,152	943		
受 入 手 数 料	29	37		
債権償却準備金戻入	40	44		
その他の収入	38	28		
合 計	4,152	3,410		

支出の部

(単位:百万円)

科 目	平成12年度	平成13年度		
信託報酬	2,458	832		
貸出金償却	1,093	1,693		
その他の支出	88	669		
信 託 利 益	512	215		
合 計	4,152	3,410		

1店舗当たり及び従業員1人当たり金銭信託の受入状況及び貸出状況

(単位:店、百万円、人)

	平成12年度				平成13年度					
	店 舗 数 従業員数	信託元本	対前期指数	貸出金	対前期指数	店 舗 数 従業員数	信託元本	対前期指数	貸出金	対前期指数
1店舗当たり	61	2,403	92	1,580	88	59	1,816	75	1,309	82
従業員1人当たり	1,413	103	92	68	89	1,312	81	78	58	85

- (注) 1.店舗数には出張所を含んでいません。なお、東京支店は信託業務の取扱いをしていませんが、店舗数には含めています。
 - 2.従業員数は期中平均人員を記載しています。なお、従業員数には本部人員を含んでいます。